Le prime genti venute dall'Oriente si diffusero per la terra.

Dell'origine delle lingue.

Oriente per alias Orbis terrarum plagas, Phoenices maxime, sunt dissipati. Itaque necesse quoque est, ut Optimi alii ab aliis divisi, cum a multitudine exlegi segregarentur, cum aliqua foemina quisque sibi captâ in suae regionis Lucos concesserint, cum iisdem. linguae rudimentis, quibus illius regionis exleges, ut in illa summa infantia ipsi liceret, inter se communicabant. Exemplum apponamus de Optimis ejus regionis, quae postea Latium dicta est. Sic qui concesserunt in lucos, ubi postea Alba, Ardea, Otriculum, Gabii, Suessa Pometia, Sora, Algidum, Satricum, Corniculum, Verulae, Bovillae, Tibur, Praeneste, et quae aliae quam multae Latii urbes conditae sunt; quia ex iisdem causis Optimos eas civitates fundasse, supra demonstravimus (1), et rudia linguae principia habebant communia (2), quando sero foedera amicitiae causâ, et hospitia inter civitates, ut Eruditi advertunt, et nos latius Lib. II ostendemus, sunt introducta: necesse postremo est ut eae gentes divisae aliae aliarum ignarâe, linguam communem, quae dicitur Latina, fundarint. Ut ex. gr. ex verbo For, quod significabat loqui certum, inde Fasti dies dicti Romanis, in quibus Praetor fatur,

Ab Oriente primae gentes per orbem sparsae.

De origine linguarum.

(1) Cap. CV, et CVI. (2) Cap. CXLIX.

tutte le città latine significava il Gius immutabile, onde venner poscia i Filosofi a nominare *Fatum* le cose da Dio decretate. Dalla voce *lex*, derivarono i Latini quell'appellazione di *Legati* data a quegli uomini, i quali sorvenendo nelle singole città quelle secessioni delle plebi, di cui si è di già parlato, affrontavano, cinta la fronte di verbene colte sui sagri altari, le adirate moltitudini, ed erano da quelle rispettati come persone sante ed inviolabili. Scoppiate in appresso le guerre tra quelle varie politiche Società, esse riconobbero qual immutabile diritto il rispetto dei legati ed il loro carattere di santa inviolabilità, e lo nominarono *Fas gentium*.

Perchè
l'appellazione
di gente;
come, p. es.,
quella di
Gente Romana,
Di *Gente Latina*.

In prima furono chiamate *gentes*, *genti*, le parecchie *Case* o stirpi virili riunite in una medesima politica Società, cadauna delle quali in più famiglie si diramava, la qual riunione formava un *popolo*, ed in tal senso dicevasi la *gente Romana*. Poscia nominossi *gens* la riunione dei popoli di comune favella, e così ebbesi l'appellazione di *gente latina*.